

Parágrafo único. Ficam, a pedido, excluídos do trabalho remoto, os servidores Samir Camilo Portes ([0774312](#)), Alan Rogério Filgueiras de Normandes (0774178) e Ticiane Lippi Paulucci Conselvan os quais constavam na Portaria 234 de 17/12/2021.

Art. 3º Os casos omissos serão resolvidos pela Diretoria-Geral da Secretaria.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Porto Velho/RO, 28 de dezembro de 2021.

Lia Maria Araújo Lopes

Diretora-Geral

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO, FINANÇAS E CONTABILIDADE

EXTRATOS

PROCESSO: SEI N. 0000835-28.2021.6.22.8000 - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Extrato da Ata de Registro de Preços nº. 36 a 44/2021, decorrente do Pregão Eletrônico 23/2021/TRE-RO. Processo SEI 0000835-28.2021.6.22.8000. ARP nº. 36/2021. Adjudicatária: EASYTECH INFORMATICA E SERVICOS LTDA M CNPJ: 05.462.543/0001-44. Objeto: Item 05 do Edital. Cabo rede computador. Caixa de cabo de rede cat5e 305m. Marca: Deko. Unid. Quant. 30. Vlr Unit. R\$ 400,00; Valor total da ARP, R\$ 12.000,00. ARP nº. 37/2021. Adjudicatária: ELETROQUIP COMERCIO E LICITACOES LTDA. CNPJ: 05.854.663/0001-97. Objeto: Item 04 do Edital. Conector cabo par trançado. Conector macho para cabo de rede RJ-45, transparente, com 08 vias, categoria Cat-5e (CATMAT 312165). Marca: ZX. Quant. 1.000. Vlr Unit. R\$ 0,22. Valor total da ARPs, R\$ 220,00; ARP nº. 38/2021. M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES. CNJ: 10.934.762/0001-19. Objeto I) Item 02 do Edital. Adaptador conector. Adaptador DisplayPort macho para HDMI fêmea, cor preta ou branca, tipo cabo adaptador, compatível com DP 1.1 e 1.2, mínimo 10cm do comprimento do cabo, resolução de saída suportada até 1080p, suporte "plug and play". Embalagem Individual. Marca: F3. Unid. Quant. 50. Valor Unit. R\$ 30,00. Subtotal R\$ 1.500,00; II) Item 06 do Edital. Cabo usb. Cabo Carregador Padrão USB Macho x Mini USB Macho 5 Pinos (V3), cor preta, Tipo A em uma extremidade e Mini USB 5 Pinos em outra. Cabo reforçado para maior durabilidade. Comprimento: 120cm. Marca: Chip Sce. Unid. Quant. 50. Valor Unit. R\$ 11,33. Subtotal R\$ 566,50; III) Item 07 do Edital. Cabo extensor. Cabo HDMI macho para HDMI macho, 19 pinos, padrão 2.0, compatível com versão 1.4; pontas douradas, uso em PC ou Televisor com entrada HDMI, cabo revestido em PVC de alta qualidade; cor preta; tamanho mínimo de 1,8 metros. Embalagem individual. Marca: Pix. Unid. Quant. 20. Valor Unit. R\$ 15,50. Subtotal R\$ 310,00; IV) Item 08 do Edital. Cabo extensor. Cabo HDMI macho para HDMI macho, 19 pinos, padrão 2.0, compatível com versão 1.4; pontas douradas, uso em PC ou Televisor com entrada HDMI, cabo revestido em PVC de alta qualidade; cor preta; tamanho mínimo de 3 metros. Embalagem individual. Marca: Pix. Unid. Quant. 20. Valor Unit. R\$ 17,90. Subtotal R\$ 358,00; Valor total da ARP, R\$ 2.734,50; ARP nº. 39/2021. RRM SERVICOS E COMERCIO DE CARTUCHOS LTDA. CNPJ: 12.010.075/0001-32. Objeto: Item 16 do Edital. Fita impressora. Cartucho de fita adesiva para rotulador eletrônico marca Brother modelo PT-65 (M231), medindo 12mm x 8m de comprimento, acondicionado em embalagem individual pressurizada de PVC transparente (CATMAT382324). Marca: CARTUCHONET-GG. Unid. Quant. 50. Valor Unit. R\$ 37,00. Valor total da ARP, R\$ 1.850,00; ARP nº. 40/2021. Adjudicatária: LSF COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO EIRELI. CNPJ: 29.500.349/0001-74. Objeto I) Item 17 do Edital.

Cartucho Toner Impressora Samsung Referência Cartucho: Mlt-D203u, Tipo Cartucho: Original, Cor Tinta: Preta. Marca: MTSI.. Unid. Quant. 100. Valor Uni. R\$ 57,00. Subtotal R\$ 5.700,00; II) Item 18 do Edital. Cartucho Toner Impressora Samsung, Referência Cartucho: Mlt-D205I, Tipo Cartucho: Original, Cor Tinta: Preta. Marca: MTSI. Unid. Quant. 100. Valor Unit, R\$ 51,49. Subtotal R\$ 5.149,00; III) Item 19 do Edital. Cartucho Toner Impressora Lexmark Tipo Cartucho: Compatível, Cor Tinta: Preta, Referência Cartucho 3: 60fbh00. Marca: MTSI. Unid. Quant. 300. Valor Unit, R\$ 138,85. Subtotal R\$ 41,655,00; IV) Item 20 do Edital. Cartucho Toner Impressora Lexmark Tipo Cartucho: Original, Cor Tinta: Preta, Referência Cartucho 2: 808hk. Marca: MTSI. Unid. Quant. 100. Valor Unit, R\$ 131,35. Subtotal R\$ 13.135,00; V) Item 21 do Edital. Cartucho Toner Impressora Lexmark Tipo Cartucho: Original, Cor Tinta: Ciano, Referência Cartucho 3: 84c2hc0. Marca: MTSI. Unid. Quant. 100. Valor Unit, R\$ 136,10. Subtotal R\$ 13.610,00; VI) Item 22 do Edital. Cartucho Toner Impressora Lexmark Tipo Cartucho: Original, Cor Tinta: Magenta, Referência Cartucho 3: 80c8hm0. Marca: MTSI. Unid. Quant. 100. Valor Unit, R\$ 131,10. Subtotal R\$ 13.110,00; VII) Item 23 do Edital. Cartucho Toner Impressora Lexmark Tipo Cartucho: Original, Cor Tinta: Amarela, Referência Cartucho 3: 80c8hy0. Marca: MTSI. Unid. Quant. 100. Valor Unit, R\$ 131,35. Subtotal R\$ 13.135,00; VIII) Item 24 do Edital. Unidade Imagem Referência: 50f0z00, Tipo Uso: Impressora Lexmark Mx410d, Tipo: Original. Marca: MTSI. Unid. Quant. 100. Valor Unit, R\$ 193,85. Subtotal R\$ 19.385,00; Valor total da ARP 124.879,00. ARP nº. 41/2021. Adjudicatária: GYN COMERCIO DE PRODUTOS EM T.I EIRELI. CNPJ: 30.426.527/0001-43. Objeto I) Item 11 do Edital. Memória portátil microcomputador. HD externo portátil, capacidade de armazenamento de 1TB, interface USB 3.0 (compatível com USB 2.0), alimentação via USB (mesmo cabo de dados), compatibilidade com sistema Windows nas versões 10, 8.1 ou 7, tecnologia plug-and-play, conteúdo da embalagem: 1 HD Externo, 1 cabo USB. (CATMAT 394690). Marca: ADATA. Quant. 30. Valor. Uni. R\$ 354,41. Valor Total da ARP, R\$ 10.632,30. ARP 42/2021. Adjudicatária: R R G DOS SANTOS. CNPJ: 35.711.699/0001-82. Objeto: I) Item 14 do Edital. Memória Portátil Microcomputador Capacidade Memória: 32, Interface: Usb, Tipo: Pen Drive. Marca: Multilaser. Unid. Quant. 150. Valor Unit. R\$ 28,50. Valor total da ARP, R\$ 4.275,00. ARP 43/2021. Adjudicatária: DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA. CNPJ: 40.223.106/0001-79. Objeto: I) Item 13 do Edital. Mouse Pad ergonômico, formato oval, com base de borracha antiderrapante, confeccionado em tecido sintético, elastômetro e gelatina de silicone; com apoio ergonômico para pulso em material gelatinoso (gel), na cor azul ou preta, medindo aproximadamente 22 x 25 x 2,5 cm. Marca: DLH. Unid. Quant. 120. Valor Unit. R\$ 19,75. Valor total da ARP, R\$ 2.370,00. ARP 44 /2021. Adjudicatária: ALEX AUGUSTO FRAGA 71600558291. CNPJ: 40.849.731/0001-20. Objeto I) Item 09 do Edital. Cabo Extensor Tipo: Blindado Pontas Douradas, Tipo Saída: Hdmi Macho X Hdmi Macho 19 Pinos, Comprimento: 10, Aplicação: Monitor De Vídeo, Características Adicionais: Resolução 1080p, 1080i, 720p, 480 E 480i Compatível. Marca: Fortrek . Unid. Quant. 10. Valor Unit. R\$ 59,00. Subtotal R\$ 590,00; II) Item 12 do Edital. Conjunto Atualização Microcomputador Componentes: Teclado E Mouse Multimídia Sem Fio Abnt2(Português, Aplicação: Microcomputador, Características Adicionais: Na Cor Preta. Marca: Maxprint. Unid. Quant. 30. Valor Unit R\$ 79,00. Subtotal R\$ 2.370,00; III) Item 15 do Edital. Teclado Microcomputador Tipo: Padrão, Tipo Conector: Usb, Conectividade: Com Fio, tvc. Marca: Multilaser. Unid. Quant. 100. Valor Unit. R\$ 26,80. Subtotal R\$ 2.680,00. Valor total da ARP, R\$ 5.640,00. Valor total das ARPs R\$ 164.600,80. Vigência da ARP, 12 meses a contar da publicação no D.O.U. Assinada em 23.12.2021, por LIA MARIA ARAÚJO LOPES, Diretora Geral do TRE-RO, e pelos representantes das empresas.

EXTRATOS DE TERMO DE RESCISÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Espécie: Dispensa de Licitação nº 10/2021. Processo nº 00010034-02.2021.6.27.8000 - TRE/MA. Objeto: Confeção de tapete em fibra sintética de vinil, personalizado com a logo do Tribunal Regional Eleitoral do Maranhão. Valor de R\$ 569,00 (quinhentos e sessenta e nove reais). Contratado (a): RRD COMERCIO E SERVIÇO DE TAPEÇARIA E EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA PROFISSIONAL EIRELI. Fundamento Legal: art. 24, inciso II, da Lei n.º 8.666/1993 e alterações posteriores. Data: 29/12/2021. Ratificação: DES. JOSÉ JOAQUIM FIGUEIREDO DOS ANJOS, Presidente do TRE/MA.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MATO GROSSO
DIRETORIA-GERAL
SECRETARIA DE INFORMÁTICA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 2º Termo Aditivo ao TCT nº 02/2020 - SEI nº 04268.2020-7. PARTÍCIPIES: O Tribunal Regional Eleitoral de Mato Grosso - TRE-MT e o Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso - TCE-MT. OBJETO: Prorrogação da vigência do Termo de Cooperação Técnica nº 02/2020, para o período de 01 de janeiro de 2022 a 31 de dezembro de 2022. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/1993. SIGNATÁRIOS: pelo TRE-MT, o Desembargador Carlos Alberto Alves da Rocha - Presidente, e pelo TCU /MT, o Conselheiro Guilherme Antonio Maluf - Presidente.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 2º Termo Aditivo ao TCT nº 02/2020 - SEI nº 04268.2020-7. PARTÍCIPIES: O Tribunal Regional Eleitoral de Mato Grosso - TRE-MT e o Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso - TCE-MT. OBJETO: Prorrogação da vigência do Termo de Cooperação Técnica nº 02/2020, para o período de 01 de janeiro de 2022 a 31 de dezembro de 2022. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/1993. SIGNATÁRIOS: pelo TRE-MT, Mauro Sérgio Rodrigues Diogo - Diretor-Geral, e pelo TCU /MT, o Conselheiro Guilherme Antonio Maluf - Presidente.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2021

O TRE-MT torna público o resultado do Pregão Eletrônico nº 41/2021 - SEI nº 02130.2021-1. Objeto: Contratação de licenciamento completo por um ano da ferramenta zoom corporativo.

Item 1 - Licenciamento completo por um ano da ferramenta zoom corporativo com 10 meetings e 2 webinars (um para 1000 e outro para 500 participantes) - Adjudicada: Crossing Comércio e Serviços de Tecnologia LTDA - CNPJ nº 23.734.075/0001-00 - Valor Global: R\$ 49.997,00.

Cuiabá-MT, 29 de dezembro de 2021.
TANIA YOSHIDA DE OLIVEIRA
Secretária de Administração e Orçamento

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 19/2021. Pregão nº 36/2021. SEI nº 02519.2021-6. Fornecedor Registrado: Empresa VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA EIRELI - CNPJ nº 04.135.560/0001-04. Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de material de consumo: Banner e Cartaz (criação, diagramação e impressão), Itens 01 E 02. Valor Global da Ata: R\$ 15.850,00 Vigência: 29/12/2021 a 29/12/2022.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 20/2021. Pregão nº 36/2021. SEI nº 02519.2021-6. Fornecedor Registrado: Empresa GM DE BARROS EIRELI ME - CNPJ: 23.286.142/0001-62. Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de material de consumo: Faixa (criação, diagramação e impressão), Item 03. Valor Global da Ata: R\$ 34.000,00. Vigência: 28/12/2021 a 28/12/2022.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MATO GROSSO DO SUL

EXTRATO DE CESSÃO DE USO

SEI 0000542-03.2021.6.12.8000 - Espécie: TERMO DE CESSÃO DE USO DE IMÓVEL Nº 3/2021- Objeto: transferência da posse direta ao Cessionário pelo Cedente de imóvel, localizado na Rua Manoel Rodrigues da Cruz, nº 423 Centro, CEP: 79.556-000, na cidade de Paraíso das Águas/MS, sem ônus ao Tribunal Regional Eleitoral de Mato Grosso do Sul, para instalação do Posto de Atendimento Eleitoral de Paraíso das Águas/MS - 48ª Zona Eleitoral de Chapadão do Sul. Cedente: Município de Paraíso das Águas/MS/MS. CNPJ 17.361.639/0001-03. Cessionário: Tribunal Regional Eleitoral de Mato Grosso do Sul. CNPJ/MF: 03.883.929/0001-02. Vigência: Indeterminado - a título precário. Valor: Sem ônus. Assinatura: 24/05/2021. Assinam: Hardy Waldschmidt, Diretor-Geral do Tribunal Regional Eleitoral de Mato Grosso do Sul e Anízio Sobrinho de Andrade, Prefeito Municipal.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARÁ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 83/2021

O TRE/PA torna pública a homologação do Pregão Eletrônico nº 83/2021 (MENSAGERIA MOTORIZADA), tendo como adjudicatária a empresa OFFICE SERVICE TERCEIRIZACAO DE MAO DE OBRA EIRELI, CNPJ/MF nº 16.887.298/0001-33, com o valor global de R\$ 408.268,08.

FELIPE HOUAT DE BRITO
Diretor-Geral

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO
DIRETORIA-GERAL

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 66/2021. Pregão nº 65/2021 - Eletrônico. SEI nº 0013138-78.2021.6.17.8000. CONTRATANTE: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO. CONTRATADA: TIM S.A. CNPJ: 02.421.421/0001-11. OBJETO: prestação de serviços de Telefonia Móvel Pessoal - SMP nas modalidades local (VC1), de Longa Distância Nacional (VC2 e VC3) e plano de dados de acesso à internet. FUNDAMENTO LEGAL: Leis n.º 10.520/2002 e n.º 13.709/2018, aos Decretos n.ºs 3.555/2000, 8.538/2015 e 10.024/2019, à Lei Complementar n.º 123/2006, à Resolução TSE n.º 23.234/2010, à Lei n.º 8.666/1993. VIGÊNCIA: 01/01/2022 a 31/12/2022. VALOR DA CONTRATAÇÃO: R\$ 22.791,00. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Ação: 167661. Natureza da Despesa: 3390.40.14. Ação: 167864. Natureza da Despesa: 3390.40.14. Valor da Despesa: R\$ 22.791,00. DATA DE ASSINATURA: 27/12/2021. SIGNATÁRIOS: pelo Contratante, Antônio José do Nascimento, Diretor-Geral em exercício e pela Contratada, André Brandolise Foresto, Representante Legal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 04/2021. Pregão nº 07/2021 - Eletrônico. SEI nº 0013134-41.2021.6.17.8000. CONTRATANTE: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO. CONTRATADA: TELEFÔNICA BRASIL S.A. CNPJ: 02.558.157/0001-62. OBJETO: PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do Contrato nº 04/2021, pelo período de 16/03/2022 a 15/03/2022; ALTERAÇÃO da alínea b.1 da CLÁUSULA DÉCIMA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA; INCLUSÃO da Cláusula Décima Quarta no Contrato nº 04/2021, relativa à proteção de dados pessoais, com fulcro na Lei nº 13.709/2018 (LGPD) e na Resolução TRE-PE nº 390/2021 e RENUMERAÇÃO da "Cláusula Décima Quarta" "DAS DISPOSIÇÕES GERAIS" do Contrato n. 04/2021, que passa ser Cláusula "Décima Quinta"; FUNDAMENTO LEGAL: Leis n.º 10.520/2002 aos Decretos n.ºs 3.555/2000, 8.538/2015 e 10.024/2019, à Lei Complementar n.º 123/2006, à Resolução TSE n.º 23.234/2010, à Lei nº 8.666/1993. VALOR DO CONTRATO R\$ 134.192,64. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Ação: 167661. Natureza da Despesa: 3390.40.14. Valor da Despesa: R\$ 134.192,64. DATA DE ASSINATURA: 27/12/2021. SIGNATÁRIOS: pelo Contratante, Orson Santiago Lemos, Diretor-Geral, e pela Contratada, Carlota Braga de Assis Lima e Patrícia Ferreira Teixeira Netto Grande, Representantes Legais.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Espécie: NOTA DE EMPENHO nº 582/2021. Pregão Eletrônico 48/2021. Ordem de Fornecimento nº 96/2021. Processo SEI nº 0014744-17.2021.6.18.8000. CONTRATADA: PAULA CAMPOS ESCARIZ MELO EIRELI - CNPJ: 30.994.136/0001-25. OBJETO: aquisição de Livros diversos. VALOR TOTAL DO EMPENHO: R\$ 10.499,70. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho: 02.122.0033.20GP.0022 - Julgamento de Causas e Gestão Administrativa, sob o Elemento de Despesa nº 4.4.90.52 - Material Permanente.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 69/2021 - UASG 070006 - TRE/PI

Nº Processo: 0017931-33.2021.6.18.8000. Pregão Nº 42/2021. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ. Contratado: 12.477.490/0002-81 - LIDER NOTEBOOKS COMERCIO E SERVICOS LTDA. Objeto: Aquisição de equipamentos de tecnologia da informação (notebook) e prestação dos serviços de garantia. Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 36 (meses) meses, a contar do recebimento definitivo, correspondente ao período de garantia dos equipamentos. Valor Total: R\$ 112.640,00. Data de Assinatura: 29/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 29/12/2021).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022 - UASG 70006

Nº Processo: 0014298-14.2021. Objeto: Contratação dos serviços de telefonia móvel pessoal (SMP), nas modalidades local (VC1) e de longa distância nacional (VC2 e VC3), e do serviço móvel à internet, por meio do fornecimento de chips (SIM CARD), destinados aos Cartórios Eleitorais do Estado do Piauí e Secretarias da Sede do TRE-PI. Total de Itens Licitados: 59. Edital: 30/12/2021 das 08h00 às 13h00. Endereço: Praça Des. Edgar Nogueira, S/n - Centro Cívico, Cabral - Teresina/PI ou <https://www.gov.br/compras/edital/70006-5-00004-2022>. Entrega das Propostas: a partir de 30/12/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 19/01/2022 às 08h30 no site www.gov.br/compras.

EDILSON FRANCISCO RODRIGUES
Pregoeiro

(SIASGnet - 29/12/2021) 70006-00001-2021NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022 - UASG 70006

Nº Processo: 0013343-80.2021. Objeto: Aquisição futura de bens de consumo diversos, pelo Sistema de Registro de Preços, para atender as necessidades decorrentes do processo eleitoral 2022 e as necessidades ordinárias do ano corrente, referente a material de expediente e acondicionamento e embalagens. Total de Itens Licitados: 27. Edital: 30/12/2021 das 08h00 às 13h00. Endereço: Praça Des. Edgar Nogueira, S/n - Centro Cívico, Cabral - Teresina/PI ou <https://www.gov.br/compras/edital/70006-5-00003-2022>. Entrega das Propostas: a partir de 30/12/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 17/01/2022 às 08h30 no site www.gov.br/compras.

EDILSON FRANCISCO RODRIGUES
Pregoeiro

(SIASGnet - 29/12/2021) 70006-00001-2021NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022 - UASG 70006

Nº Processo: 0018351-38.2021. Objeto: Serviços de seguro facultativo para os veículos automotores integrantes da frota oficial do TRE-PI. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 30/12/2021 das 08h00 às 13h00. Endereço: Praça Des. Edgar Nogueira, S/n - Centro Cívico, Cabral - Teresina/PI ou <https://www.gov.br/compras/edital/70006-5-00005-2022>. Entrega das Propostas: a partir de 30/12/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 19/01/2022 às 08h30 no site www.gov.br/compras.

EDILSON FRANCISCO RODRIGUES
Pregoeiro

(SIASGnet - 29/12/2021) 70006-00001-2021NE000001

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RONDÔNIA
DIRETORIA-GERAL

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços nº. 36 a 44/2021, decorrente do Pregão Eletrônico 23/2021/TRE-RO. Processo SEI 0000835-28.2021.6.22.8000. ARP nº. 36/2021. Adjudicatária: EASYTECH INFORMATICA E SERVICOS LTDA M CNPJ: 05.462.543/0001-44. Objeto: Item 05 do Edital. Cabo rede computador. Caixa de cabo de rede cat5e 305m. Marca: Deko. Unid. Quant. 30. Vlr Unit. R\$ 400,00; Valor total da ARP, R\$ 12.000,00.

ARP nº. 37/2021. Adjudicatária: ELETROQUIP COMERCIO E LICITACOES LTDA. CNPJ: 05.854.663/0001-97. Objeto: Item 04 do Edital. Conector cabo par trançado. Conector macho para cabo de rede RJ-45, transparente, com 08 vias, categoria Cat-5e. Marca: ZX. Quant. 1.000. Vlr Unit. R\$ 0,22. Valor total da ARPs, R\$ 220,00;

ARP nº. 38/2021. M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES. CNJ: 10.934.762/0001-19. Objeto I) Item 02 do Edital. Adaptador conector. Adaptador DisplayPort macho para HDMI fêmea, cor preta ou branca, mínimo 10cm do comprimento do cabo, resolução de saída suportada até 1080p. Embalagem Individual. Marca: F3. Unid. Quant. 50. Valor Unit. R\$ 30,00. Subtotal R\$ 1.500,00; II) Item 06 do Edital. Cabo usb. Cabo Carregador Padrão USB Macho x Mini USB Macho 5 Pinos (V3), Tipo A em uma extremidade e Mini USB 5 Pinos



em outra. Comprimento: 120cm. Marca: Chip Sce. Unid. Quant. 50. Valor Unit. R\$ 11,33. Subtotal R\$ 566,50; III) Item 07 do Edital. Cabo extensor. Cabo HDMI macho para HDMI macho, padrão 2.0, compatível com versão 1.4; uso em PC ou Televisor com entrada HDMI, cabo revestido em PVC de alta qualidade; cor preta; tamanho mínimo de 1,8 metros. Embalagem individual. Marca: Pix. Unid. Quant. 20. Valor Unit. R\$ 15,50. Subtotal R\$ 310,00; IV) Item 08 do Edital. Cabo extensor. Cabo HDMI macho para HDMI macho, padrão 2.0, compatível com versão 1.4; pontas douradas, uso em PC ou Televisor com entrada HDMI, cabo revestido em PVC de alta qualidade; tamanho mínimo de 3 metros. Embalagem individual. Marca: Pix. Unid. Quant. 20. Valor Unit. R\$ 17,90. Subtotal R\$ 358,00; Valor total da ARP, R\$ 2.734,50;

ARP nº. 39/2021. RRM SERVICOS E COMERCIO DE CARTUCHOS LTDA. CNPJ: 12.010.075/0001-32. Objeto: Item 16 do Edital. Fita impressora. Cartucho de fita adesiva para rotulador eletrônico marca Brother modelo PT-65 (M231), medindo 12mm x 8m de comprimento. Marca: CARTUCHONET-GG. Unid. Quant. 50. Valor Unit. R\$ 37,00. Valor total da ARP, R\$ 1.850,00;

ARP nº. 40/2021. Adjudicatária: LSF COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO EIRELI. CNPJ: 29.500.349/0001-74. Objeto I) Item 17 do Edital. Cartucho Toner Impressora Samsung Referência Cartucho: Mlt-D203u, Tipo Cartucho: Original. Marca: MTSI. Unid. Quant. 100. Valor Unit. R\$ 57,00. Subtotal R\$ 5.700,00; II) Item 18 do Edital. Cartucho Toner Impressora Samsung, Referência Cartucho: Mlt-D205I: Original, Cor Tinta: Preta. Marca: MTSI. Unid. Quant. 100. Valor Unit, R\$ 51,49. Subtotal R\$ 5.149,00; III) Item 19 do Edital. Cartucho Toner Impressora Lexmark Tipo Cartucho, Cor Tinta: Preta, Referência Cartucho 3: 60fbh00. Marca: MTSI. Unid. Quant. 300. Valor Unit, R\$ 138,85. Subtotal R\$ 41.655,00; IV) Item 20 do Edital. Cartucho Toner Impressora Lexmark Tipo Cartucho: Original, Cor Tinta: Preta, Referência Cartucho 2: 808hk. Marca: MTSI. Unid. Quant. 100. Valor Unit, R\$ 131,35. Subtotal R\$ 13.135,00; V) Item 21 do Edital. Cartucho Toner Impressora Lexmark Tipo Cartucho: Original, Cor Tinta: Ciano, Referência Cartucho 3: 84c2hc0. Marca: MTSI. Unid. Quant. 100. Valor Unit, R\$ 136,10. Subtotal R\$ 13.610,00; VI) Item 22 do Edital. Cartucho Toner Impressora Lexmark Tipo Cartucho: Original, Cor Tinta: Magenta, Referência Cartucho 3: 80c8hm0. Marca: MTSI. Unid. Quant. 100. Valor Unit, R\$ 131,10. Subtotal R\$ 13.110,00; VII) Item 23 do Edital. Cartucho Toner Impressora Lexmark Tipo Cartucho: Original, Cor Tinta: Amarela, Referência Cartucho 3: 80c8hy0. Marca: MTSI. Unid. Quant. 100. Valor Unit, R\$ 131,35. Subtotal R\$ 13.135,00; VIII) Item 24 do Edital. Unidade Imagem Referência: 50f0z00, Tipo Uso: Impressora Lexmark Mx410d, Tipo: Original. Marca: MTSI. Unid. Quant. 100. Valor Unit, R\$ 193,85. Subtotal R\$ 19.385,00; Valor total da ARP 124,879,00;

ARP nº. 41/2021. Adjudicatária: GYN COMERCIO DE PRODUTOS EM T.I EIRELI. CNPJ: 30.426.527/0001-43. Objeto I) Item 11 do Edital. Memória portátil microcomputador. HD externo portátil, capacidade de armazenamento de 1TB, interface USB 3.0 (compatível com USB 2.0), alimentação via USB, compatibilidade com sistema Windows nas versões 10, 8.1 ou 7, tecnologia plug-and-play: 1 HD Externo, 1 cabo USB. Marca: ADATA. Quant. 30. Valor. Uni. R\$ 354,41. Valor Total da ARP, R\$ 10.632,30.

ARP 42/2021. Adjudicatária: R R G DOS SANTOS. CNPJ: 35.711.699/0001-82. Objeto: I) Item 14 do Edital. Memória Portátil Microcomputador Capacidade Memória: 32, Interface: Usb, Tipo: Pen Drive. Marca: Multilaser. Unid. Quant. 150. Valor Unit. R\$ 28,50. Valor total da ARP, R\$ 4,275,00.

ARP 43/2021. Adjudicatária: DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA. CNPJ: 40.223.106/0001-79. Objeto: I) Item 13 do Edital. Mouse Pad ergonômico, formato oval, com base de borracha antiderrapante, com apoio ergonômico para pulso em material gelatinoso, na cor azul ou preta, medindo aproximadamente 22 x 25 x 2,5cm. Marca: DLH. Unid. Quant. 120. Valor Unit. R\$ 19,75. Valor total da ARP, R\$ 2.370,00.

ARP 44/2021. Adjudicatária: ALEX AUGUSTO FRAGA 71600558291. CNPJ: 40.849.731/0001-20. Objeto I) Item 09 do Edital. Cabo Extensor Tipo: Blindado Pontas Douradas, Tipo Saída: Hdmi Macho X Hdmi Macho 19 Pinos, Comprimento: 10, Aplicação: Monitor De Vídeo, Resolução 1080p, 1080i, 720p, 480 E 480i Compatíve. Marca: Fortrek . Unid. Quant. 10. Valor Unit. R\$ 59,00. Subtotal R\$ 590,00; II) Item 12 do Edital. Conjunto Atualização Microcomputador Componentes: Teclado E Mouse Multimídia Sem Fio Abnt2(Português, Aplicação: Microcomputador, Características Adicionais: Na Cor Preta. Marca: Maxprint. Unid. Quant. 30. Valor Unit R\$ 79,00. Subtotal R\$ 2.370,00; III) Item 15 do Edital. Teclado Microcomputador Tipo: Padrão, Tipo Conector: Usb, Conectividade: Com Fio, tv. Marca: Multilaser. Unid. Quant. 100. Valor Unit. R\$ 26,80. Subtotal R\$ 2.680,00. Valor total da ARP, R\$ 5.640,00. Valor total das ARPs R\$ 164.600,80. Vigência da ARP, 12 meses a contar da publicação no D.O.U. Assinada em 23.12.2021, por LIA MARIA ARAÚJO LOPES, Diretora Geral do TRE-RO, e pelos representantes das empresas.

EXTRATO DE RESCISÃO

Espécie: Termo de Rescisão Unilateral do Contrato TRE-RO 04/2021, cujo Termo foi assinado em 28/12/2021. Contratada: CIRCUITOS ENGENHARIA LTDA, CNPJ 21.366.809/0001-01. Objeto: RESCISÃO UNILATERAL DO CONTRATO TRE-RO N. 04/2021, em face da inexecução contratual por culpa da contratada - CIRCUITOS ENGENHARIA LTDA, CNPJ 21.366.809/0001-01, consoante exposto no Processo Administrativo 0003572-67.2021.6.22.8000. Fundamento legal: Art. 78, I e II e art. 79, I, ambos da Lei 8.666/93 e ainda c/c com Cláusula Décima, itens 12 e 41 e Subcláusula Primeira, I, da Cláusula Décima Segunda, do Contrato 04/2021/TRE-RO, com o registro de que será resguardado o Direito Constitucional de defesa disposto no Parágrafo único do Art. 78 da Lei 8.666/1993. Ato de Autorização da Rescisão: DECISÃO 13/2021 - PRES/DG/GABDG, de 23/12/2021. Signatários: LIA MARIA ARAÚJO LOPES, Diretora Geral do TRE-RO. Processo SEI 0003572-67.2021.6.22.8000.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RORAIMA
DIRETORIA-GERAL

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Tribunal Regional Eleitoral de Roraima, com fundamento no Decreto 7.892/2013, torna pública a Ata de Registro de Preços n.º 45, referente ao Pregão Eletrônico nº 37/2021 - Procedimento Administrativo SEI nº 0001656-68.2021.6.23.8000, assinada em 28.12.2021, com vigência de 1(um) ano a contar da assinatura, para uma futura e eventual contratação de empresa especializada para o fornecimento de Condicionadores de ar, compreendendo a respectiva instalação nos Prédios do TRE-RR, cujo o objeto foi adjudicado ao fornecedor conforme a seguir: ARP n.º 45 - C.A.M. OLIVEIRA JUNIOR - EIRELI, CNPJ n.º 04.287.121/0001-17, Item 1 - Condicionador de ar, novo, tipo Split, Cassete, 18.000 BTU's, 5 unid., Marca: ELGIN, Valor Unit. R\$ 6.520,00; Item 2 - Condicionador de ar, novo, tipo Split, Cassete, 24.000 BTU's, 2 unid., Marca: ELGIN, Valor Unit. R\$ 8.170,00; Item 3 - Condicionador de ar, novo, tipo Split, Cassete, 36.000 BTU's, 1 unid., Marca: ELGIN, Valor Unit. R\$ 9.990,00; Item 4 - Condicionador de ar, novo, tipo Split, Hi Wall, 18.000 BTU's, 4 unid., Marca: ELGIN, Valor Unit. R\$ 4.155,00; Item 5 - Condicionador de ar, novo, tipo Split, Hi Wall, 24.000 BTU's, 1 unid., Marca: ELGIN, Valor Unit. R\$ 5.550,00; ; Item 8 - Condicionador de ar, novo, tipo Split, Piso Teto, 30.000 BTU's, 3 unid., Marca: ELGIN, Valor Unit. R\$ 8.190,00; Item 9 - Condicionador de ar, novo, tipo Split, Piso Teto, 48.000 BTU's, 4 unid., Marca: ELGIN, Valor Unit. R\$ 10.430,00; Item 10 - Condicionador de ar, novo, tipo Split, Piso Teto, 56.000, 57000 ou 58.000 BTU's, 2 unid., Marca: ELGIN, Valor Unit. R\$ 12.245,00. Valor total da Ata: R\$ 171.880,00.

Assinam: pelo TRE/RR, Adriano Nogueira Batista, Diretor-Geral, e pela Beneficiária, Carlos Augusto Melo Oliveira Junior. A especificação completa do objeto encontra-se no Edital do referido pregão, disponibilizado no portal do comprasnet ou no sítio www.tre-rr.jus.br.

ADRIANO NOGUEIRA BATISTA
Diretor-Geral

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Tribunal Regional Eleitoral de Roraima, com fundamento no Decreto 7.892/2013, torna pública a Ata de Registro de Preços n.º 46, referente ao Pregão Eletrônico nº 36/2021 - Procedimento Administrativo SEI nº 0001201-06.2021.6.23.8000, assinada em 28.12.2021, com vigência de 1(um) ano a contar da assinatura, para uma futura e eventual contratação de empresa especializada para o fornecimento de licenças Microsoft, cujo o objeto foi adjudicado ao fornecedor conforme a seguir: ARP n.º 46 - RN DA S BOTELHO EIRELI, CNPJ n.º 30.190.445/0001-42: Item 1 - Microsoft Windows Server Datacenter 2019 (9EA-01073), 40 unid., Valor Unit. R\$ 2.848,78; Item 2 - Microsoft Server User CAL (R18-05796), 250 unid, Valor Unit. R\$ 176,66. Valor total da Ata: R\$ 171.880,00.

Assinam: pelo TRE/RR, Adriano Nogueira Batista, Diretor-Geral, e pela Beneficiária, Raimundo Nonato da S. Botelho. A especificação completa do objeto encontra-se no Edital do referido pregão, disponibilizado no portal do comprasnet ou no sítio www.tre-rr.jus.br.

ADRIANO NOGUEIRA BATISTA
Diretor-Geral

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO
DIRETORIA-GERAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE MATERIAL
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
SEÇÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Espécie: Inexigibilidade de Licitação nº 66/2021. Objeto: Aquisição de uma licença do Software ArcGIS for Desktop Basic - Single Use License. Valor total R\$ 17.013,48. Processo: ILF 66/2021. Partes: Tribunal Regional Eleitoral de São Paulo e IMAGEM GEOSISTEMAS E COMERCIO LTDA.- Fundamento Legal: Inexigibilidade de Licitação, com fulcro no artigo 25, inciso I, da Lei 8.666/93. Declaração da Inexigibilidade: em 16.12.2021, pelo Sr. Alessandro Dintof, Secretário de Administração de Material do Tribunal Regional Eleitoral de São Paulo e Ordenador da Despesa. SEI 0017823-79.2021.6.26.8000

SEÇÃO DE GESTÃO CONTRATOS DE LOCAÇÃO E AQUISIÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo: SEI 0045341-78.2020.6.26.8000- Proc. Lic.: PEF 106/2019 - Espécie: TERMO ADITIVO: 1º - CONTRATADA: SAMUEL PADOVAM - ME - CNPJ: 05.808.628/0001-31 - OBJETO: formalizar a prorrogação vigência do contrato para o período de 16/11/2021 a 15/11/2022 e consignar a atualização do valor contratual em face da prorrogação - FUNDAMENTO LEGAL: Leis nºs 10.520/02, 8.666/93, 8.078/90 e 10.406/02 - VALOR DO CONTRATO: R\$ 101.254,42 - VIGÊNCIA: de 16/11/2020 a 15/11/2022 - DATA DA ASSINATURA: 12/11/2021 - SIGNATÁRIOS: Alessandro Dintof, Secretário de Administração de Material do Tribunal Regional Eleitoral do Estado de São Paulo; e Samuel Padovam, pela contratada.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SERGIPE
SECRETARIA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E ORÇAMENTO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS 1/2021

O Tribunal Regional Eleitoral de Sergipe torna publica a homologacao do processo licitatorio 0021156-66.2021.6.25.8000, referente a Tomada de Precos 1/2021, destinada a contratacao de empresa especializada do ramo da construcao civil para execucao da construcao do arquivo central da Sede do TRE, em Aracaju/SE, tendo como adjudicatario o licitante Construtora FCK Ltda., CNPJ 26.624.142/0001-13, conforme ata constante dos autos e disponivel no site <https://www.tre-se.jus.br/transparencia-e-prestacao-de-contas/licitacoes-e-contratos/licitacoes/tomada-de-precos/tomada-de-precos-2021>.

Aracaju, 29 de dezembro de 2021.
ROBERTO EUGENIO DA FONSECA PORTO
Presidente do Tribunal

COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato 24/2021 firmado entre a Uniao, por intermedio do Tribunal Regional Eleitoral de Sergipe, CNPJ 06.015.356/0001-85 e Veneza Auto Posto Ltda., CNPJ 13.923.875/0001-07. Objeto: fornecimento de combustiveis (gasolina comum, etanol e oleo diesel S-10), de forma fracionada e continua, visando ao abastecimento da frota de veiculos oficiais pertencente ao TRE-SE ou a terceiros autorizados a seu servico (veiculos locados e/ou requisitados) e do grupo gerador de energia de emergencia da Sede do TRE-SE. Licitacao: Pregao 36/2021 - Presencial, Processo SEI TRE-SE 0021310-84.2021.6.25.8000. Dotacoes Orcamentarias: 02.122.0033.20GP.0028 - Julgamento de Causas e Gestao Administrativa na Justica Eleitoral e 02.061.0033.4269.0001 - Pleitos Eleitorais. Elemento de Despesa 3.3.9.0.30 - Material de Consumo. Empenho: Nota de Empenho a ser emitida com orcamento do Exercicio de 2022, tendo em vista o inicio da vigencia em 1/1/2022. Valor total estimado de R\$ 163.144,00. Vigencia: 1/1 a 31/12/2022. Data de Assinatura: 22/12/2021. Signatarios: Des. Roberto Eugenio da Fonseca Porto - TRE-SE e Evandro Mendonca - Veneza Auto Posto Ltda.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS
SECRETARIA DE CONTRATAÇÕES E GESTÃO DE MATERIAIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

a)Espécie: Termo aditivo 01 ao contrato de fornecimento e prestação de serviços 061/2021, firmado entre a UNIÃO, por intermédio do TJDF, e a empresa SERVIX INFORMÁTICA LTDA. b)Objeto: alterar o parágrafo primeiro da cláusula décima sexta do contrato inicial. c)Fundamento Legal: cláusula26ºdo contrato inicial c/c art. 65, II, da Lei 8.666/93. d)Vigência: a partir da assinatura. e)Eficácia: a partir da publicação no DOU. f)Data da assinatura: 28/12/2021. g)P.A.: 0012996/2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

a)Espécie: Termo Aditivo 09 ao Ato de Autorização de Uso de Espaço 015/2010, firmado entre a UNIÃO, por intermédio do TJDF, e ASSOCIAÇÃO DOS MAGISTRADOS DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS -AMAGIS-DF. b)Objeto: alterar cláusula e incluir cláusula e anexo ao termo de responsabilidade vinculado ao ato de autorização de uso de espaço inicial. c)Fundamento Legal: Artigo 65, inciso II, da Lei 8.666/93. d) Vigência:A partir da data de sua assinatura e)eficácia: A partir da publicação no DOU. f)Data da assinatura: 29/12/2021. g)P.A. N.: 0006776/2010.

